
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»   
 

 

П Р И К А З 
 

 

от 13 октября 2020 г.               № 192-од 

 

 

О назначении ответственного лица за проведение   семинара «Технология 

обобщения и представления педагогического опыта. Разработка 

публичного выступления работников образовательного учреждения» 
 
 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов округа 

в вопросах технологии обобщения и представления педагогического опыта и 

выполнения государственного задания п.5.7, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Назначить Берлогину О.В., начальника информационно-

методического отдела, ответственным лицом за проведение семинара 

«Технология обобщения и представления педагогического опыта. Разработка 

публичного выступления работников образовательного учреждения». 

 2. Берлогиной О.В. провести семинар 16 октября  2020 г. на базе  ГБУ 

ДПО «Похвистневский РЦ» в дистанционном формате (Приложение 1). 

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                          Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлена  и согласна:     

«____»________________ 2020 г.    ______________                                        

 

Берлогина О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ПРОГРАММА 

семинара  

«Технология обобщения и представления педагогического опыта. Разработка 

публичного выступления работников образовательного учреждения» 

 

Дата проведения: 16 октября 2020 года  

Начало работы: 14.00 часов 

Место проведения: ГБУ ДПО « Похвистневский РЦ» (дистанционно) 

Участники семинара: заместители руководителей по  учебно-воспитательной 

работе, учителя образовательных организаций.  

 

Ссылка на семинар будет сообщена дополнительно за 1час до начала работы 

семинара. 

 

 

Содержание деятельности Выступающие 

Вступительное слово Берлогина Ольга Васильевна, начальник 

информационно-методического отдела 

Технология обобщения и представления 

педагогического опыта. 

Берлогина Ольга Васильевна, начальник 

информационно-методического отдела 

Опыт работы образовательных 

организаций по обобщению и 

представлению   педагогического   

опыта. 

Берлогина Ольга Васильевна, начальник 

информационно-методического отдела 

Этапы организации работы по 

обобщению опыта учителей. 

 

 

 

Признаки передового педагогического 

опыта. Формы обобщения и 

представления. 

 

 

Технология обобщения педагогического 

опыта  в организации дополнительного 

образования детей. 

Сухорукова Татьяна Васильевна, 

заместитель директора по УВР  ГБОУ 

СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск 

 

 

Кузнецова Надежда Анатольевна, 

заместитель директора по УВР  ГБОУ 

СОШ им.В.С. Чекмасова с.Большое 

Микушкино 

 

Кугаткина Наталья Алексеевна, методист  

ЦВР «Эврика»-ф-ла  ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск 

 

Разработка публичного выступления 

работников образовательного 

учреждения. 

 

Олесова Людмила Александровна, учитель 

биологии  ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина 

с. Савруха 

Подведение итогов работы семинара Берлогина Ольга Васильевна, начальник 

информационно-методического отдела 

 

 

 

 


		2021-06-16T13:43:56+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




